65. *[Inter disciplinas sacras et proanas mutua communicatio].* - Qui profanis disciplinis incumbunt investigationis fructum cum iis qui sacras colunt scientias studeant communicare; illud speciali modo postulant munera nostris diebus ab Ecclesia praestanda; quae quidem communicatio utrique parti proderit.

66. *[De Arte].* - Fideles autem, utpote efficax instrumentum ad mentes humanas in Deum erigendas, maximi faciant, totisque viribus iis obsistant qui ipsam in intellectualis ac moralis perversionis causam convertere satagunt.

Qui vero altissimo aestheticae creationis munere a Deo donati sunt, gratos hac de re sese Ei exhibentes thesaurum istum in Illius hominumque servitium offerre ne cunctentur, cum vera ars non modo intimi gaudii fons existat, sed etiam schola quae ad elatos sensus animum extruit.

Omnes denique nobilissimam hanc humanae activitatis speciem apprime existimet, artisque magistros plausu ac auxilio prosequantur.

Hoc maxime praestent eis qui artem sacram colunt, cuius proprium est in templis praetiosa subsidia liturgico cultui afferre ac indeficientem quasi sermonem christifidelibus praebere.

Prae oculis habeantur aetatum omnium omniumque gentium ius esse religiosos sensus iuxta proprium insitum afflatum exprimendi.

Reclinant tamen improbatas illas depravationes, a legitima iam ecclesiastica auctoritate damnatas, quae revera potius velut impiae profanationes domus Dei visae sunt ac reapse fuere.

In omnibus institutionibus ad culturam et ad educationem, praesertim vero ad formationem professionalem, pertinentibus, curandum est ut sensus aestheticus rite excolatur.

NoTAE

[...]

Caput VII

DE ORDINE ARTIUM TECHNICARUM

67. *[Genuinus progressus technicus ad Deum dicit].* - Genuinus progressus technicus, una cum humanae immo et culturalis vitae commodis, quae exinde dignuntur, ad Deum mentem inclinat, quoniam homo, quo magis arcana creationis penetrat, eo melius invisibilem ac omnipotentem Creatorem agnoscit, sapientem Providentiam reveretur, harmoniam in Eius opere concelebrat.¹ Idem progressus, dum hominum genus a servili labore gradatim eximit, faciliora gentium commercia reddit humanaeque familiae fraternitati favet.²

68. *[Pericula technicismi].* - Curent fideles ut artium technicarum et morum cultus pari gradu procedat, ita ut in commodum non in detrimentum, sive temporale sive spirituale, vertatur. Mens enim mere technica, dum, Deo ignoto vel neglecto, hominem sibi plene sufficere contendit, eundem in mundo temporali recludit, paulatim in novam servitatem redigit, in materialismum practicum deiicit.³